



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 20. juni 2014
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Inge Birgitte Møberg
Sagsnr.: 2014-0032-1282
Dok.: 1153826

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 498 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 28. april 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Karen Hækkerup

/

Anne Berg Mansfeld-Giese

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 498 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Rumænere hjælper kriminelle venner til Danmark for at stjæle”, Berlingske den 22. april 2014, herunder bedes ministeren forholde sig til det forhold, at omrejsende kriminelle angiveligt står for op imod 50 procent af indbrud i Danmark.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”1. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Nordsjællands Politi, som har bemærket, at det fremgår af artiklen, at lederen af Task Force Indbrud (TFI) har givet udtryk for, at omrejsende kriminelle efter hans opfattelse står bag en betydelig del af de senest efterforskede indbrud i politikredsen. Vurderingen er således baseret på viden om konkrete efterforskninger i en given periode og er dermed udtryk for en umiddelbar vurdering af, at indbrudssituationen i perioder er påvirket væsentligt af særligt omrejsende kriminelle gruppers aktiviteter.

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at politikredsen og TFI, som bekæmper indbrud på tværs af en række politikredse, gennem de seneste år i en række tilfælde har konstateret, at omrejsende kriminelle grupper begår omfattende og systematisk indbrud i privat beboelse.

Politikredsen har i den forbindelse bemærket, at domstolene i flere nyligt gennemførte straffesager i kredsen mod udlændinge uden fast bopæl i Danmark har fundet, at den pådømte indbrudskriminalitet har været omfattende, systematisk og professionelt udført.

Rigspolitiet kan i forlængelse heraf oplyse, at Rigspolitiets statistik for 2013 vedrørende udlændinges kriminalitet viser, at 3,4 procent af alle sigtelser i straffesager kan henføres til udlændinge, der ikke bor i Danmark. For så vidt angår sigtelser for indbrud i privat beboelse står samme gruppe for i alt 27,4 procent af alle sigtelser i 2013.

2. Det bemærkes, at politiets statistikker vedrørende kriminalitet begået af udlændinge er baseret på oplysninger fra politiets sagsstyringssystem, POLSAS.

Det bemærkes endvidere, at oplysningerne er behæftet med stor usikkerhed, idet POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem. Politiet fører eksempelvis ikke historik, for så vidt angår statsborgerskab. Det betyder, at hvis en udenlandsk statsborger opnår dansk statsborgerskab, vil pågældende ved førstkommende registrering i POLSAS blive anført som dansk statsborger. For samtlige tidligere sager i systemet vil pågældende hermed blive anført som dansk statsborger.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.